



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0034/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021

O MUNICÍPIO DE ABAETETUBA por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 1232 - CENTRO - CEP: 68.440-000, Abaetetuba/PA, CNPJ: 05.105.127/0003-50, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Secretária, Sra. MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO, portadora do CPF nº 33.681.782-15 e RG nº 1321717 SSP/PA, e a empresa, **POLYMEDH. EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.848.345/0001-10**, sediada na Av. Presidente Vargas, nº 4547, lanetama, CEP: 68.745-000, Castanhal-PA, neste ato representada por sua sócia MARLENE MARIANO GRIPP, brasileira, empresária, CPF nº 243.721.962-53, carteira de identidade nº 1322142, órgão expedidor PC- PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2021, publicada no Diário do Pará, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ABAETETUBA-PARÁ**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 024/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DA MERCADORIA/PRODUTO/MARCA/MODELO/FABRICANTE/Nº REGISTRO ANVISA/PROCEDENCIA/VALIDADE/GARANTIA/EMBALAGEM	QUANT	UNID	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido Muriático -frasco c/ 1000ml: EMBALAGEM: CX C/ 12 UNID; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	2.767	frasco	R\$ 4,16	R\$ 11.510,72
2	Água sanitária, frasco com 1000ml-cx c/ 12 unidades: EMBALAGEM CX C/ 12 UND 1LT; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	1.027	caixa	R\$ 22,64	R\$ 23.251,28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

3	Álcool a 70% 1.000ml: EMBALAGEM CX C/ 12 LTS; MARCA: ITAJÁ; FABRICANTE: JALLES MACHADO S/A; REGISTRO ANVISA Nº 324550005; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	13.318	unidade	R\$ 6,38	R\$ 84.968,84
4	Álcool em gel 1.000 ml: EMBALAGEM CX C/ 12 LTS; MARCA: SUAVEGEL; FABRICANTE: FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	480	Unidade	R\$ 14,20	R\$ 6.816,00
6	Coletor para material perfuro cortante cx c/ 10 unid. Cap. p/ 20 Lts. EMBALAGEM: PCT C/ 10 UND 20LTS; MARCA: DESCARPACK; FABRICANTE: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 10330669125; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	1.360	Cx	R\$ 87,30	R\$ 118.728,00
8	Desinfetante creolina 500 ml.: EMBALAGEM CX C/12 UND 500ML; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	188	unidade	R\$ 6,40	R\$ 1.203,20
9	Desinfet. Perfumado -Germicida e Bactericida aroma de Pinho c/1000ml: EMBALAGEM: CX C/ 12 UNID 1LT; MARCA: ECONOMICO; FABRICANTE: FC OLIVEIRA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	3.914	Frsc	R\$ 3,77	R\$ 14.755,78
10	Desodor pedra p/ vaso Sanitário 25g. EMBALAGEM PCT C/12 UND 30G; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	2.000	unidade	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
12	Detergente líquido neutro - frasco com500ml: EMBALAGEM: CX C/24 UND ; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	5.018	unidade	R\$ 1,52	R\$ 7.627,36
13	Detergente e alvejante alcalino para setores alimentícios e hospitalares na limpeza geral. Deverá limpar degernar e alvejar todos os tipos de superfícies laváveis com água e cloro. Deverá conter no mínimo 2% de cloro ativo, surfactante resistente ao cloro, inibidor de corrosão a base de orthossilicatos, sequestrantes, dispersantes, estabilizantes e veículo aquoso deionizado. c/ 05 lts. EMBLAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: DETERCLOROPOLL 20; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 323210026; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	130	unidade	R\$ 83,95	R\$ 10.913,50
14	Desentupidor de pia (borracha): EMBALAGEM INDIVIDUAL; MARCA: VASSOURAS PARAENSES; FABRICANTE: VASSOURAS PARAENSES; PROCEDÊNCIA NACIONAL	160	unidade	R\$ 5,91	R\$ 945,60
15	Detergente alvejante e removedor de manchas para lajota e azuleijo cap. 05 lts.: EMBLAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: DECAFOSPOLL; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 323210024; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	393	unidade	R\$ 89,79	R\$ 35.287,47
16	Desincrustante para material cirúrgico, industriais, vidrarias, equipamentos, líquido alcalino. Detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material e utensílios laboratoriais. Pela ação conjugada de seus componentes tenso ativos resgce com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando-as, liberando-as de todo de materiais. Embalagem com 05 lts. EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: CIRULIOPOLL; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA;PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	100	unidade	R\$ 150,19	R\$ 15.019,00
17	Detergente neutro para lavagem geral de louças e panelas com alta eficiência na remoção de gordura vegetal e animal - (bombona 05lts).EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: DETERPOOL 500; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA;PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	406	unidade	R\$ 22,14	R\$ 8.988,84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

18	Desinfetante degermante e aromatizante p/ uso hospitalar (bombona c/ 05 lts). EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: SANIZAMPOLL 500; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	286	unidade	R\$ 91,02	R\$ 26.031,72
19	Dispenser para papel higiênico p/ 500mts: EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	552	unidade	R\$ 28,90	R\$ 15.952,80
20	Dispenser para papel toalha EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	552	unidade	R\$ 29,23	R\$ 16.134,96
21	Dispenser para sabonete líquido compacta 400ml EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	632	unidade	R\$ 59,49	R\$ 37.597,68
22	Escovão de piaçava de madeira: EMBALAGEM INDIVIDUAL; MARCA: VASSOURAS PARAENSES; FABRICANTE: VASSOURAS PARAENSES; PROCEDÊNCIA NACIONAL	2.836	unidade	R\$ 9,84	R\$ 27.906,24
23	Escova para Limpeza Multiuso EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	2.856	unidade	R\$ 4,53	R\$ 12.937,68
24	Escovinha p/ mão EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	3.055	unidade	R\$ 3,19	R\$ 9.745,45
26	Espanja dupla face.: EMBALAGEM: FD 60 UNID; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	3.948	pacote	R\$ 0,52	R\$ 2.052,96
27	Flanela 15x28: EMBALAGEM: PCT C/12 UNID; MARCA: ECOTEXTIL; FABRICANTE: ECOTEXTIL	3.762	unidade	R\$ 1,15	R\$ 4.326,30
29	Guardanapo de pano para copa 40x40 EMBALAGEM: PCT C/12 UNID; MARCA: ECOTEXTIL; FABRICANTE: ECOTEXTIL	3.666	unidade	R\$ 2,02	R\$ 7.405,32
31	Inseticida spray multiplus branco-300ml/base água: EMBLAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: BASTON; FABRICANTE: BASTON; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	3.555	unidade	R\$ 9,22	R\$ 32.777,10
32	Limpadores e degermantes para mãos de cirurgiões e auxiliares hospitalares, contendo germicida a base de triclosan, linear alquil sulfonato de dietanolamina, glicerina e alconolaminas de ácido graxo de óleo de côcoíndoro. Embalagem 05 litros: . EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: HANDPOLL 300 INODORO; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	45	unidade	R\$ 84,87	R\$ 3.819,15
33	Lã de aço pct c/ (fardo c/ 12 pct): EMBALAGEM: C/ 12 UNID; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	2.830	unidade	R\$ 13,44	R\$ 38.035,20
34	Limpa Alumínio- frasco 500ml: EMBALAGEM CX C/ 24 UND 500ML; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	2.961	unidade	R\$ 1,70	R\$ 5.033,70
35	Lustra móveis-frascos c/ 200ml - EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: STAR; FABRICANTE: STAR; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	690	unidade	R\$ 9,91	R\$ 6.837,90
43	Luva de Latex Borracha para Higienizar cano curto -P EMBALAGEM: PAR; MARCA: BOMPACK; FABRICANTE: EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CA Nº 38.663; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MMESES.	1.480	unidade	R\$ 2,87	R\$ 4.247,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

44	Luva de Latex Borracha para Higienizar cano curto - M. EMBALAGEM: PAR; MARCA: BOMPACK; FABRICANTE: EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CA Nº 38.663; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MMESES.	1.750	unidade	R\$ 2,87	R\$ 5.022,50
45	Luva de Latex Borracha para Higienizar cano curto - G. EMBALAGEM: PAR; MARCA: BOMPACK; FABRICANTE: EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CA Nº 38.663; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MMESES.	1.360	unidade	R\$ 2,87	R\$ 3.903,20
46	limpa vidros - frasco c/ 500ml: EMBALAGEM: CX C/ 12 UNID 500ML; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	436	unidade	R\$ 3,69	R\$ 1.608,84
50	Óculos de Proteção individual (confeccionado em policarbonato óptico, armação de nylon e hastes com comprimento regulável, tamanho único e lentes transparentes): EMBALAGEM INDIVIDUAL; MARCA: JAGUA; FABRICANTE: KALIPSO; CA Nº 10.346; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	6.000	unidade	R\$ 6,61	R\$ 39.660,00
51	Pá de lixo com cabo. EMBALAGEM INDIVIDUAL; MARCA: VASSOURAS PARAENSES; FABRICANTE: VASSOURAS PARAENSES; PROCEDÊNCIA NACIONAL	265	unidade	R\$ 5,54	R\$ 1.468,10
53	Papel Higiénico - fardo c/ 64 unidades de 08x300m: EMBALAGEM: FARDO C/64 ; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	835	unidade	R\$ 38,75	R\$ 32.356,25
55	Placa sinalizadora , área de trabalho ref: 1704 EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	60	unidade	R\$ 35,72	R\$ 2.143,20
56	Placa sinalizadora , banheiro fechado ref: 1703 EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	57	unidade	R\$ 35,72	R\$ 2.036,04
57	Placa sinalizadora, piso molhado ref: 1702 EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	65	unidade	R\$ 35,72	R\$ 2.321,80
58	Pulverizador acrílico 1000ml (Plástico) EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	100	unidade	R\$ 36,19	R\$ 3.619,00
59	Removedor de ferrugem, manchas amareladas e medicamentos diversos em roupas hospitalares, contendo ácido orgânicos, ácido mineral, inibidores de corrosão, penetrantes e toxilados, fluoretos de sódio citrato de sódio, etc. 05 litros. Embalagem 05 litros: . EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: SEMOREXPOLL; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; NOTIFICAÇÃO PROCESSO Nº 25351.652468/2017-81; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	135	unidade	R\$ 88,56	R\$ 11.955,60
60	Alvejante para superfície de metal alumínio, contendo tensoativos catiônicos fluorados, ácido orthophosphórico e inibidores de corrosão 05 litros. EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: ALUMIPOLL MM; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; NOTIFICAÇÃO PROCESSO Nº 25351.492378/2016-44; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	20	unidade	R\$ 30,26	R\$ 605,20
61	Desenfetante base de ácido peracético a 2%, amplo aspecto de ação biocida. Agerapitamente, bactérias gram-positivas e gram- negativa, esporos, vibrões, etc. Penetra até mesmo em bioplacas. Finalmente decompõe-se em água, oxigenio e ácido acético, substância não tóxicas. 05 litros. EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: PERACEPOLL 2%; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; NOTIFICAÇÃO PROCESSO Nº 25351.492378/2016-44; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	35	unidade	R\$ 48,71	R\$ 1.704,85



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

62	Rodo com borracha dupla 35cm: EMBALAGEM INDIVIDUAL; MARCA: VASSOURAS PARAENSES; FABRICANTE: VASSOURAS PARAENSES; PROCEDÊNCIA NACIONAL	1.827	unidade	R\$ 11,69	R\$ 21.357,63
64	Sabão em barra - embal c/ 1000g: EMBALAGEM: CX C/ 10X1000g; MARAC: ECONOMICO; FABRICANTE: FC OLIVEIRA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	3.606	unidade	R\$ 9,91	R\$ 35.735,46
65	sabão em pó de 500g -pct. c/ 24 unidades: EMBALAGEM: PCT C/ 24; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	577	unidade	R\$ 2,03	R\$ 1.171,31
66	Sabonete liquido - bombonas c/ 5 Lts. EMBALAGEM GALÃO 5LTS; MARCA: MAOPOLL 500; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; NOTIFICAÇÃO PROCESSO Nº 25351.492378/2016-44; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	182	unidade	R\$ 31,37	R\$ 5.709,34
67	Saco de lixo branco Leitoso 200 Lts. Pct c/ 05 unidades: EMBALAGEM: PCT C/ 5 UNID. MARCA: JUREMA; FABRICANTE: JUREMA; RDC 260/02; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	3.420	pacote	R\$ 4,26	R\$ 14.569,20
68	Saco de lixo branco Leitoso 100 Lts. Pct c/ 05 unidade EMBALAGEM: PCT C/ 5 UNID. MARCA: JUREMA; FABRICANTE: JUREMA; RDC 260/02; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	3.420	pacote	R\$ 3,54	R\$ 12.106,80
69	Saco de lixo branco Leitoso 50 Lts. Pct c/ 10 unidade EMBALAGEM: PCT C/ 10 UNID. MARCA: JUREMA; FABRICANTE: JUREMA; RDC 260/02; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	2.920	pacote	R\$ 3,94	R\$ 11.504,80
70	Saco de Lixo de 200 Lt pct. c/ 05 unid.: EMBALAGEM: PCT C/ 05 UNID. ; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; RDC 260/02; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	10.100	unidade	R\$ 3,99	R\$ 40.299,00
71	Saco para lixo de 100 Lt pct c/ 05 unid. EMBALAGEM: PCT C/ 05 UNID. ; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; RDC 260/02; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	10.695	unidade	R\$ 1,79	R\$ 19.144,05
72	Saco para lixo de 50 Lt pct c/ 10 unid EMBALAGEM: PCT C/ 10 UNID. ; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; RDC 260/02; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	9.630	unidade	R\$ 1,79	R\$ 17.237,70
73	Saco para lixo de 30 Lt pct c/ 10 unid. EMBALAGEM: PCT C/ 10 UNID. ; MARCA: LIMPA MA+S; FABRICANTE: LIMPA MA+S; RDC 260/02; PRODÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	9.180	unidade	R\$ 1,79	R\$ 16.432,20
74	Saponáceo- frasco de 500g.: EMBALAGEM: individual 500g; MARCA: SAPOLEPOLL SIMPLES; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	360	unidade	R\$ 8,46	R\$ 3.045,60
76	Spar LG detergente de uso geral, detergente concentrado e perfumado para limpeza de superfície para uso hospitalar cap. 05 lts. EMBALAGEM: GALÃO 5 LITROS; MARCA: SANIDPOLL; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	256	unidade	R\$ 110,27	R\$ 28.229,12
78	vassoura de Piassava c/ cabo de madeira: EMBALAGEM INDIVIDUAL; MARCA: VASSOURAS PARAENSES; FABRICANTE: VASSOURAS PARAENSES; PROCEDÊNCIA NACIONAL	2.672	unidade	R\$ 12,27	R\$ 32.785,44
80	Cabo de alumínio para mop úmido ref: 1122: EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	90	unidade	R\$ 28,82	R\$ 2.593,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

81	Carro Funcional c/ bolsa em vinil (Medidas aproximadas: 113.5x51cm, medidas aproximadas: Medidas aproximadas: 26x89x55cm.). EMBALAGEM: INDIVIDUAL; MARCA: SUPERPRO BETTANIN; FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	18	unidade	R\$ 786,75	R\$ 14.161,50
83	Carro cuba para transporte de roupa limpa cap 300 Lts. (com Estrutura Metálica e Tampa - Fabricado em polietileno de média densidade, com rodas fixas e giratórias com sistema de equilíbrio central que permite facilidade em manobras. A estrutura metálica do Carro cuba - com pintura eletrostática e com dreno para descarte de líquidos. Capacidade para 300 litros, (suportam até 300 Kg de carga). DIMENSÕES APROXIMADAS CARRO CUBA 300 LTROS 129CM (COMP.) X 66CM (LARG.) X 93CM (ALT.) - 37KG	11	unidade	R\$ 3.597,90	R\$ 39.576,90
93	Amaciante para lavagem de roupas hospitalares, com ação dermante a base de agentes catiónicos contendo quaternários de amônios germicida redutores de tensão superficiais nãoimunógenos a base de monoximol sequestrantes deferro (HRDP), Embalagem 20 Lts.: EMBALAGEM:INDIVIDUAL GALÃO 20 LTS; MARCA: AMACIAPOLL BABY; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	72	unidade	R\$ 27,06	R\$ 1.948,32
94	Pasta umectante em pó para lavagem de roupashospitalares. Contendotensoativo não iônicos e iônicos. Sequestrantes, peptizante estabilizantes fosfatados, solventes hidrosolúveis, veículo aquoso, desmineralizados. Embalagem de 20 kg EMBALAGEM:INDIVIDUAL BOMBONA 20KG; MARCA: UMECTAPOLL CBT; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	72	unidade	R\$ 221,40	R\$ 15.940,80
95	Detergente sintético em pó para lavagem de roupas hospitalares. Com baixo nível de espumação, cor azul, contendo alvejante óticos, nonoscinol, linearalquil sulfonatos de dietanolamina, peptizantes, com PH 9 a 11 (1%) alcalino porem tamponado, aroma limão agreste. Embalagem 20 kg. EMBALAGEM:INDIVIDUAL BOMBONA 20KG; MARCA: ROUPOLL 4500; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	72	unidade	R\$ 279,21	R\$ 20.103,12
96	Alvejante e germicida a base de cloro orgânicoestabilizador, para roupas hospitalares, contendo ácido tricloissocionúrico, triclorocionurato de sódio e potásio, alcalinizantes, estabilizantes fosfatados e fosfonados (HEDPP). Embalagem com 20 kg. EMBALAGEM:INDIVIDUAL BOMBONA 20KG; MARCA: CLOROPOLL 80; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PRODUTO NOTIFICADO PROCESSO Nº 25351.150077/2018-16; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	72	unidade	R\$ 226,32	R\$ 16.295,04
97	Desincrostante para material hospitalar, (pacote de um quilo 1K).: EMBALAGEM:INDIVIDUAL PCT 1K; MARCA: CIRURPOLL; FABRICANTE: PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA; PRODUTO NOTIFICADO PROCESSO Nº 25351.150077/2018-16; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES	250	pacote	R\$ 31,86	R\$ 7.965,00
101	Copo plástico Descartável de 180ml - Pct c/ 100 Unid. EMBALAGEM: PCT C/ 100 UNID; MARCA: COPOMAS; FABRICANTE: COPOMAS; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	11.320	pacote	R\$ 4,06	R\$ 45.959,20
102	Copo plástico Descartável de 400ml - Pct c/ 100 Unid. EMBALAGEM: PCT C/ 100 UNID; MARCA: COPOMAS; FABRICANTE: COPOMAS; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	8.000	pacote	R\$ 12,89	R\$ 103.120,00
103	Copo plástico Descartável de 50ml - Pct c/ 100 Unid. EMBALAGEM: PCT C/ 100 UNID; MARCA: COPOMAS; FABRICANTE: COPOMAS; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	14.564	pacote	R\$ 2,11	R\$ 30.730,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

110	Mascara descartável c/elástico .cx com 50 unidades: EMBALAGEM: CX C/50 UNID; MARCA: SPLENDA; FABRICANTE: BLUESAIL MEDICAL CO., LTD; REGISTRO ANVISA Nº 80841790004; PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRA; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	12	caixa	R\$ 8,02	R\$ 96,24
115	Prato descartável grande pact/10 unid.: EMBALAGEM: PCT C/ 10 UNID; MARCA: COPOMAI; FABRICANTE: COPOMAI; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	2.832	pacote	R\$ 4,02	R\$ 11.384,64
116	Prato descartável pequeno pact/10 unid. EMBALAGEM: PCT C/ 10 UNID; MARCA: COPOMAI; FABRICANTE: COPOMAI; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	2.832	pacote	R\$ 1,14	R\$ 3.228,48
124	Tampa Descartável / Copo 180ml (pacote c/ 100 unid.): EMBALAGEM: PCT C/ 100 UNID; MARCA: COPOMAI; FABRICANTE: COPOMAI; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	288	pacote	R\$ 4,53	R\$ 1.304,64
125	Tampa Descartável / Copo 400ml (pacote c/ 100 unid.) EMBALAGEM: PCT C/ 100 UNID; MARCA: COPOMAI; FABRICANTE: COPOMAI; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	8.000	pacote	R\$ 7,48	R\$ 59.840,00
126	Touca Descartável de TNT. Pacote com 100 unidades: EMBALAGEM: PCT C/ 100 UNID; MARCA: MR SAFETY; FABRICANTE: MM COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BORDADOS E EPI EIRELI; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.	360	pacote	R\$ 11,69	R\$ 4.208,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS					R\$ 1.340.545,70

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Abaetetuba/PA, 23 de novembro de 2021.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

POLYMEDH. EIRELI
CNPJ sob o nº. 63.848.345/0001-10